
    официально

Продолжение на стр. 2

16
марта
2012 г.

№ 21 (1310) Главная газета о жизни города

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общес твенно-политическая газета. Выходит 1 раз в неделю – пятницу  

РЕШЕНИЕ
Думы Полевского городского округа

от 11.03.2012  № 483

О внесении изменений в решение Думы Полевского городского округа от 
29.12.2011 №  450 «О бюджете Полевского городского округа на 2012 год»

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 06.03.2012 № 982, руководствуясь 
статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Увеличить объем бюджета по доходам по коду бюджетной классификации 00010102000010000110 

«Налог на доходы физических лиц» на сумму 13392,0 тыс. руб.
2. Увеличить объем бюджета по расходам в сумме 13392,0 тыс. руб.
3. Выделить бюджетные ассигнования главному распорядителю бюджетных средств Администрация 

Полевского городского округа код главного распорядителя 901 по подразделу 0702 «Общее образова-
ние» целевой статье 7953100 «Муниципальная целевая программа «Обеспечение безопасных условий 
в муниципальных образовательных учреждениях Полевского городского округа на 2012 год» виду расхо-
дов 522 в сумме 13392,0 тыс.руб.

4. В пункте 1 число «1333813,99» заменить числом «1347205,99».
5. В пункте 2 число «1344187,59» заменить числом «1357579,59».
6. В пункте 3 число процента «1,93» заменить числом «1,34».
7. В пункте 22 число «77350,056»  заменить числом «90742,056».
8. Утвердить приложения 1, 3, 4, 5  и 8 в новой редакции.
9. Доходы бюджета составят 1347205,99 тыс. руб., расходы бюджета –  1357579,59 тыс. руб.  Дефи-

цит бюджета – 10373,6 тыс.руб.
10. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
11. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету 

(О.В. Маларщиков).
Глава Полевского городского округа Д.В.Филиппов 

Приложение 1
к решению Думы 

Полевского городского округа
от 29.12.2011 № 450

(в новой редакции)

Свод доходов бюджета Полевского городского округа, сгруппированных в соответствии 
с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации, на 2012 год

№ 
стро-

ки
  Код  Наименование группы, подгруппы, статьи, подста-

тьи, элемента, программы доходов    
Сумма, в 
тыс. руб.

1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 770 936,39
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 404 482,24
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 404 482,24
4 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24 397,50
5 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 24 346,50
6 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 51,00
7 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 113 731,45
8 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 500,00
9 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 106 231,45

10 000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ 4 450,00

11 000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ 101 781,45

12 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 849,00
13 000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматривае-

мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 4 689,00
14 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за ис-
ключением Верховного Суда Российской Федерации) 4 689,00

15 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную реги-
страцию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 160,00

16 000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 160,00

17 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 50 004,94

18 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 7,73

19 000 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов городских округов 7,73

20 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственно-
го и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 8 985,40

21 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 8 370,00

22 000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 8 370,00

23 000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюд-
жетных и автономных учреждений) 3,40

24 000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности город-
ских округов  (за исключением земельных участков муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений) 3,40

25 000 1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 3,40

26 000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-
ся в оперативном управлении органов государствен-
ной власти, органов местного самоуправления, госу-
дарственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 612,00

27 000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления город-
ских округов и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 612,00

28 000 1 11 05034 04 0001 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, 
находящихся в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреж-
дений и не являющихся памятниками истории, культу-
ры и градостроительства муниципальной формы соб-
ственности (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 612,00

29 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества го-
сударственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 41 011,81

30 000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 41 011,81

31 000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 41 011,81

32 000 1 11 09044 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда го-
родских округов, находящихся в казне городских окру-
гов и не являющихся памятниками истории, культуры и 
градостроительства муниципальной формы собствен-
ности (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 27 697,00

33 000 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями (плата 
за наём) муниципального жилищного фонда городских 
округов 600,00

34 000 1 11 09044 04 0008 120 Доходы по договорам на установку и эксплуатацию ре-
кламной конструкции на недвижимом имуществе, на-
ходящемся в собственности городских округов 320,00

35 000 1 11 09044 04 0009 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в казне городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 11 278,81

36 000 1 11 09044 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду движимого имущества, на-
ходящегося в казне городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 116,00

37 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-
СУРСАМИ 3 020,20

38 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 3 020,20

39 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 28 889,84

40 000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов городских округов 28 839,84

41 000 1 13 01994 04 0001 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (в части  платы за со-
держание детей в казенных муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях) 4 636,04

42 000 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов городских округов 24 203,80

43 000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских округов 50,00

44 000 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов (в части возврата дебиторской задол-
женности прошлых лет) 50,00

45 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 139 493,30

46 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы  от продажи квартир 159,00
47 000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собствен-

ности городских округов 159,00



2 16 марта 2012 г. № 21 (1310)

Продолжение

48 000 1 14 02000 00 0000 000   Доходы от реализации имущества, находящегося в го-
сударственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 125 834,30

49 000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств 125 834,30

50 000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу 125 834,30

51 000 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации объектов нежилого фонда 
иного имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 125 834,30

52 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и авто-
номных учреждений) 13 500,00

53 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 13 500,00

54 000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов 13 500,00

55 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 067,92
56 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства о налогах и сборах 44,00
57 000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства о применении контрольно-кассовой техни-
ки при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт 10,00

58 000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регули-
рования производства и оборота этилового спирта, ал-
когольной, спиртосодержащей и табачной продукции 17,00

59 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о недрах, об особо охраняемых природных тер-
риториях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, земельного законодательства, лесного законода-
тельства, водного законодательства 44,73

60 000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земель-
ного законодательства 44,73

61 000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законо-
дательства в сфере защиты прав потребителей 720,00

62 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 232,19

63 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 576 269,60
64 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы РФ 576 269,60
65 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-

ции  и муниципальных образований 10 086,00
66 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 086,00
67 000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности 10 086,00
68 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии) 130 133,40

69 000 2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддерж-
ку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 390,00

70 000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государствен-
ную поддержку малого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 390,00

71 000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных це-
левых программ 1 798,20

72 000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
федеральных целевых программ 1 798,20

73 000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительства государственной соб-
ственности субьектов РФ (объекты капитального стро-
ительства собственности муниципальных образований) 10 000,00

74 000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 10 000,00

75 000 2 02 02085 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан  Российской Федера-
ции, проживающих в сельской местности 1 500,50

76 000 2 02 02085 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществле-
ние мероприятий по обеспечению жильем  граждан  Рос-
сийской Федерации, проживающих в сельской местности 1 500,50

77   Субсидии местным бюджетам на проведение меропри-
ятий по обеспечению жильем молодых семей и моло-
дых специалистов, проживающих и работающих в сель-
ской местности 750,30

78   Субсидии на проведение мероприятий по улучшению 
жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности 750,20

79 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 116 444,70
80 000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 116 444,70
81   Cубсидии на осуществление водохозяйственных меропри-

ятий, в том числе капитального ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципальной собственно-
сти, и на осуществление действий, связанных с приобре-
тением права муниципальной собственности на бесхозяй-
ные гидротехнические сооружения, расположенные на тер-
риториях соответствующих муниципальных образований в 
Свердловской области 2 500,00

82   Субсидии на осуществление мероприятий по органи-
зации питания в муниципальных общеобразователь-
ных учреждениях 32 783,00

83   Субсидии на организацию мероприятий по охране 
окружающей среды и природопользованию 61,40

84

 

Субсидии на осуществление мероприятий по созданию 
дополнительных мест в муниципальных системах до-
школьного образования 18 800,00

85   Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 15 000,00
86

 

Субсидии на подготовку документов территориально-
го планирования, градостроительного зонирования и 
документации по планировке территорий 1 020,00

87   Субсидии на проведение мероприятий по информати-
зации муниципальных образований 567,00

88   Субсидии на организацию и осуществление меропри-
ятий по работе с молодежью 206,00

89

 

Субсидии на приобретение оборудования для органи-
заций, занимающихся патриотическим воспитанием 
граждан в Свердловской области, и на мероприятия по 
патриотическому воспитанию в муниципальных образо-
ваниях в Свердловской области 104,20

90

 

Субсидии на выполнение мероприятий по благоустрой-
ству дворовых территорий в муниципальных образова-
ниях в Свердловской области 600,00

91
 

Субсидии на строительство и реконструкцию автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 25 000,00

92

 

Cубсидии на софинансирование социальных выплат 
молодым семьям на погашение основной суммы долга и 
процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) 1 156,20

93   Субсидии на осуществление мероприятий по поста-
новке на учет бесхозяйных автомобильных дорог, на-
ходящихся на территориях муниципальных образова-
ний в Свердловской области, и оформлению права 
собственности на них 96,20

94   Субсидии на развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений дополнительного образо-
ваний детей - детско-юношеских спортивных школ и 
специализированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва 358,10

95   Субсидии на осуществление мероприятий по капитально-
му ремонту и приведению в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципаль-
ные образовательные учреждения 1 488,00

96   Субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых тер-
риторий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 8 124,00

97   Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния населенных пунктов 8 580,60

98 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 435 181,20

99 000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 34 696,00

100 000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан 34 696,00

101 000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 24,80

102 000 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 24,80

103 000 2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 5 410,00

104 000 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное руководство 5 410,00

105 000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 12 848,00

106 000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предостав-
ление гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг 12 848,00

107 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 78 320,40

108 000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 78 320,40

109   Субвенции на осуществление государственного полно-
мочия Свердловской области по хранению, комплекто-
ванию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Сверд-
ловской области 194,00

110   Субвенции на осуществление государственного полно-
мочия Свердловской области по предоставлению от-
дельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 78 046,00

111   Субвенция на осуществление государственного пол-
номочия по определению перечня лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, предусмотренных законом Свердлов-
ской области 0,10

112   Субвенции на осуществление государственного пол-
номочия по созданию административных комиссий 80,30

113 000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 303 882,00
114 000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 303 882,00
115

 

Субвенции на обеспечение государственных гаран-
тий прав граждан на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основно-
го общего, среднего (полного) общего, а также дополни-
тельного образования в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях для реализации основных обще-
образовательных программ в части финансирования 
расходов на оплату труда работников общеобразова-
тельных учреждений, расходов на учебники и учебные 
пособия, технические средства обучения, расходные ма-
териалы и хозяйственные нужды (за исключением рас-
ходов на содержание зданий и коммунальных расходов) 303 882,00



316 марта 2012 г. № 21 (1310)

Продолжение на стр. 4

116 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 869,00
117 000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 869,00
118   Межбюджетные трансферты на финансирование расходов, 

связанных с воспитанием и обучением детей-инвалидов 
дошкольного возраста, проживающих в Свердловской об-
ласти, на дому, в образовательных организациях дошколь-
ного образования 556,00

119   Межбюджетные трансферты на обеспечение бесплат-
ного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, обучающихся в муниципальных об-
разовательных учреждениях, на городском, пригород-
ном, в сельской местности на внутрирайонном транс-
порте (кроме такси), а также бесплатного проезда один 
раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы 313,00

120   ИТОГО ДОХОДОВ 1347205,99

Приложение 3
к решению Думы 

Полевского городского округа
от 29.12.2011 № 450

(в новой редакции)

Свод расходов местного бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов 

№ 
стро-

ки

Код 
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код це-
левой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Наименование раздела, подразде-
ла, целевой статьи, вида расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
1       Всего расходов 1 357 579,590
2 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 52 445,188

3 0102    
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

922,430

4 0102 0020000  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов РФ и органов местного самоуправления

922,430

5 0102 0020300   Глава муниципального образования 922,430

6 0102 0020300 500 Выполнение функций органами местного самоу-
правления 922,430

7 0103    
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

5 637,820

8 0103 0020000  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов РФ и органов местного самоуправления

5 637,820

9 0103 0020400   Центральный аппарат 4 480,090
10 0103 0020400 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 210,000

11 0103 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоу-
правления 4 270,090

12 0103 0021100   Председатель представительного органа МО 1 060,430

13 0103 0021100 500 Выполнение функций органами местного самоу-
правления 1 060,430

14 0103 0021201   Денежные выплаты депутатам Думы ПГО 97,300
15 0103 0021201 013 Прочие расходы 97,300

16 0104    
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

24 616,350

17 0104 0010000   Руководство и управление в сфере установленных 
функций 24,800

18 0104 0014000  

Субвенции для финансирования расходов на осу-
ществление государственных полномочий по со-
ставлению списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов по муниципальным об-
разованиям, расположенным на территории Сверд-
ловской области

24,800

19 0104 0014000 522 Выполнение мероприятий 24,800

20 0104 0020000  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

23 457,550

21 0104 0020400   Центральный аппарат 22 639,360
22 0104 0020400 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 542,850

23 0104 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоу-
правления 20 096,510

24 0104 0020401   Прочие расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органом местного самоуправления 818,190

25 0104 0020401 013 Прочие расходы 818,190
26 0104 7950000   Целевые программы муниципальных образований 567,000

27 0104 7953800  
Муниципальная целевая программа “Информацион-
ное общество Полевского городского округа” на 2011 
- 2015 годы

567,000

28 0104 7953800 522 Выполнение мероприятий 567,000

29 0104 8150000   Субсидии на проведение мероприятий по информа-
тизации муниципальных образований 567,000

30 0104 8150000 522 Выполнение мероприятий 567,000

31 0106    
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

9 360,880

32 0106 0020000  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

9 360,880

33 0106 0020400   Центральный аппарат 7 860,880

34 0106 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 7 860,880

35 0106 0020401   Прочие расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органом местного самоуправления 1 500,000

36 0106 0020401 013 Прочие расходы 1 500,000
37 0111     Резервные фонды 1 946,598
38 0111 0700000   Резервные фонды 1 946,598
39 0111 0700500   Резервные фонды местных администраций 1 946,598

40 0111 0700500 013 Прочие расходы 1 946,598
41 0113     Другие общегосударственные вопросы 9 961,110

42 0113 0020000  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

7 208,160

43 0113 0020400   Центральный аппарат 7 208,160
44 0113 0020400 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 738,040

45 0113 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 5 470,120

46 0113 0900000  
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и му-
ниципальной собственностью

2 214,850

47 0113 0900200  
Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по государственной  и муници-
пальной собственности

2 214,850

48 0113 0900200 522 Выполнение мероприятий 2 214,850

49 0113 0920000   Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 263,700

50 0113 0920001   Целевая подготовка специалистов 263,700
51 0113 0920001 013 Прочие расходы 263,700

52 0113 5250200  

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия по хранению, ком-
плектованию, учету и использованию архивных до-
кументов, относящихся к государственной собствен-
ности Свердловской области.

194,000

53 0113 5250200 522 Выполнение мероприятий 194,000

54 0113 5250600  

Субвенция на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях, предусмотрен-
ных законом Свердловской области

0,100

55 0113 5250600 013 Прочие расходы 0,100

56 0113 5250700   Субвенции на осуществление государственного пол-
номочия по созданию административных комиссий 80,300

57 0113 5250700 013 Прочие расходы 80,300

58 0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5 539,830

59 0309    
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

4 008,830

60 0309 3020000   Поисковые и аварийно-спасательные учреждения  4 008,830

61 0309 3029901  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - МКУ “Единая дежурно-диспетчерская 
служба” ПГО

4 008,830

62 0309 3029901 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 008,830
63 0310     Обеспечение пожарной безопасности 1 531,000
64 0310 7950000   Целевые программы муниципальных образований 1 531,000

65 0310 7951500   Муниципальная целевая программа “Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 2012 год” 1 531,000

66 0310 7951500 522 Выполнение мероприятий 1 531,000
67 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 103 985,000
68 0406     Водное хозяйство 3 608,700
69 0406 2800000   Водохозяйственные мероприятия 26,300

70 0406 2800003  
Ведомственная целевая программа “Организация 
водоснабжения населения питьевой водой стан-
дартного качества на территории Полевского город-
ского округа” на 2011 - 2013 годы

26,300

71 0406 2800003 522 Выполнение мероприятий 26,300
72 0406 6000000   Благоустройство 1 021,000

73 0406 6000501  
Ведомственная целевая программа “Основные на-
правления развития благоустройства Полевского го-
родского округа в 2012 году”

1 021,000

74 0406 6000501 522 Выполнение мероприятий 1 021,000

75 0406 8230000   Областная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы Свердловской области» на 2009-2015 годы 2 561,400

76 0406 8230001   Субсидии на организацию мероприятий по охране 
окружающей среды 61,400

77 0406 8230001 522 Выполнение мероприятий 61,400

78 0406 8230002  

Субсидии на осуществление водохозяйственных 
мероприятий, в том числе капитального ремонта  
гидротехнических сооружений, находящихся в му-
ниципальной собственности, и на осуществление 
действий, связанных с приобретением права муни-
ципальной собственности на бесхозяйные гидротех-
нические сооружения, расположенные на террито-
риях соответствующих муниципальных образований 
в Свердловской области

2 500,000

79 0406 8230002 522 Выполнение мероприятий 2 500,000
80 0407     Лесное хозяйство 2 000,000
81 0407 4100000   Состояние окружающей среды и природопользования 2 000,000

82 0407 4100102  

Ведомственная целевая программа  “Организация 
использования, охраны, защиты, воспроизводства 
городских лесов, лесов особо охраняемых природ-
ных территорий Полевского городского округа” на 
2010 - 2012 годы

2 000,000

83 0407 4100102 522 Выполнение мероприятий 2 000,000
84 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 87 863,900
85 0409 6000000   Благоустройство 46 063,100

86 0409 6000201  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности - 
строительство мостового перехода через р.Чусовую 
в п. Станционный - Полевской

25 000,000

87 0409 6000201 003 Бюджетные инвестиции 25 000,000

88 0409 6000202  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности - стро-
ительство автодороги по ул. Листопрокатчиков от пе-
рекрестка с ул. З. Космодемьянской до ул. Жилой

915,800

89 0409 6000202 003 Бюджетные инвестиции 915,800

90 0409 6000203  
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы “Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
Полевского городского округа” на 2010-2012 годы

20 147,300

91 0409 6000203 522 Выполнение мероприятий 20 147,300



4 16 марта 2012 г. № 21 (1310)

Продолжение

92 0409 8030000  
Областная целевая программа «Развитие транс-
портного комплекса Свердловской области» на 
2011-2016 годы

41 800,800

93 0409 8030205  
Субсидии на строительство  и реконструкцию ав-
томобильных дорог общего пользования  местного 
значения

25 000,000

94 0409 8030205 003 Бюджетные инвестиции 25 000,000

95 0409 8030207  

Субсидии на осуществление мероприятий по поста-
новке на учет бесхозяйных автомобильных дорог, 
находящихся на территориях муниципальных обра-
зований  в Свердловской области, и оформлению 
права собственности на них

96,200

96 0409 8030207 522 Выполнение мероприятий 96,200

97 0409 8030209  
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния населенных пунктов

8 580,600

98 0409 8030209 522 Выполнение мероприятий 8 580,600

99 0409 8030210  
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворо-
вых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям

8 124,000

100 0409 8030210 522 Выполнение мероприятий 8 124,000
101 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 10 512,400

102 0412 3400000   Реализация государственных функций в области на-
циональной экономики 684,000

103 0412 3400300   Мероприятия по землеустройству и землепользованию 684,000
104 0412 3400300 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 684,000
105 0412 7950000   Целевые программы муниципальных образований 8 418,400

106 0412 7950400  
Муниципальная целевая программа “Управление 
муниципальной собственностью Полевского город-
ского округа на 2012-2014 годы”

2 330,000

107 0412 7950400 522 Выполнение мероприятий 2 330,000

108 0412 7951600  
Муниципальная целевая программа “Территориаль-
ное планирование и градостроительное зонирова-
ние как основа комплексного развития Полевского 
городского округа” на 2011 - 2013 годы

5 698,400

109 0412 7951600 522 Выполнение мероприятий 5 698,400

110 0412 7952100  
Муниципальная целевая программа “Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Полев-
ском городском округе на 2011-2015 годы”

390,000

111 0412 7952100 006 Субсидии юридическим лицам 390,000

112 0412 8040000  
Областная целевая программа «Развитие жилищ-
ного комплекса в Свердловской области» на 2011-
2015 годы

1 020,000

113 0412 8040600  
Субсидии на подготовку документов территориаль-
ного планирования, градостроительного зонирова-
ния и документации по планировке территорий

1 020,000

114 0412 8040600 522 Выполнение мероприятий 1 020,000

115 0412 8060000  
Субсидии на софинансирование долгосрочных му-
ниципальных целевых программ, направленных на 
поддержку субъектов малого и среднего предприни-
мательства

390,000

116 0412 8060000 006 Субсидии юридическим лицам 390,000
117 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 82 941,951
118 0501     Жилищное хозяйство 24 146,874
119 0501 0980000   Содействие развитию жилищного строительства 15 109,674

120 0501 0980201   Обеспечение мероприятий по капитальному ремон-
ту многоквартирных домов 6 000,000

121 0501 0980201 006 Субсидии юридическим лицам 6 000,000

122 0501 0980204  
Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необ-
ходимости развития малоэтажного жилищного стро-
ительства

9 109,674

123 0501 0980204 006 Субсидии юридическим лицам 9 109,674
124 0501 3600000   Поддержка жилищного хозяйства 3 419,000

125 0501 3600100   Возмещение организациям затрат по содержанию 
муниципальных общежитий 1 257,000

126 0501 3600100 006 Субсидии юридическим лицам 1 257,000
127 0501 3600102   Капитальный ремонт муниципальных  общежитий 860,000
128 0501 3600102 522 Выполнение мероприятий 860,000

129 0501 3600201  

Софинансирование капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов от имени По-
левского городского округа как собственника жилых 
помещений многоквартирного дома пропорцио-
нально доле собственности Полевского городского 
округа в праве общей собственности на общее иму-
щество многоквартирного дома в случае принятия 
собственниками жилых и нежилых помещений мно-
гоквартирного дома решения о капитальном ремон-
те общего имущества многоквартирного дома

1 302,000

130 0501 3600201 006 Субсидии юридическим лицам 1 302,000
131 0501 7950000   Целевые программы муниципальных образований 4 867,900

132 0501 7952901  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности - при-
обретение (строительство) жилья

100,000

133 0501 7952901 003 Бюджетные инвестиции 100,000

134 0501 7952902  

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы “Обеспечение доступным жильем граж-
дан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов, в рамках 
реализации Федеральной целевой программы “Соци-
альное развитие села до 2012 года” на территории 
Полевского городского округа на 2010-2012 годы”

72,000

135 0501 7952902 522 Выполнение мероприятий 72,000

136 0501 7953201  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности - при-
обретение жилых помещений

4 695,900

137 0501 7953201 003 Бюджетные инвестиции 4 695,900

138 0501 8250000  
Областная целевая программа «Развитие агро-
промышленного комплекса и сельских территорий 
Свердловской области» («Уральская деревня») на 
2012-2015 годы

750,300

139 0501 8250101  
Субсидии на проведение мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих в сельской местности

750,300

140 0501 8250101 003 Бюджетные инвестиции 750,300
141 0502     Коммунальное хозяйство 25 272,357
142 0502 0700000   Резервные фонды 20,027
143 0502 0700500   Резервные фонды местных администраций 20,027
144 0502 0700500 013 Прочие расходы 20,027
145 0502 3610000   Поддержка коммунального хозяйства 3 664,600

146 0502 3610600  
Субсидии организациям, оказывающим населению 
услуги бань 2 разряда по регулируемым органами 
местного самоуправления Полевского городского 
округа тарифам, на возмещение затрат

1 449,000

147 0502 3610600 006 Субсидии юридическим лицам 1 449,000
148 0502 3610700   Обеспечение восстановления водопроводных сетей 530,000
149 0502 3610700 522 Выполнение мероприятий 530,000

150 0502 3610701   Строительство водовода по улице Вайнера - улице 
Ощепкова 1 000,000

151 0502 3610701 003 Бюджетные инвестиции 1 000,000

152 0502 3610800   Обеспечение восстановления работоспособности 
котельного оборудования 685,600

153 0502 3610800 522 Выполнение мероприятий 685,600
154 0502 7950000   Целевые программы муниципальных образований 21 587,730

155 0502 7950400  
Муниципальная целевая программа “Управление 
муниципальной собственностью Полевского город-
ского округа на 2012-2014 годы”

4 500,000

156 0502 7950400 522 Выполнение мероприятий 4 500,000

157 0502 7953300  
Муниципальная целевая программа “Развитие и мо-
дернизация объектов коммунальной инфраструкту-
ры Полевского городского округа на 2012 - 2015 годы”

5 000,000

158 0502 7953300 522 Выполнение мероприятий 5 000,000

159 0502 7953901  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности - 
строительство котельной в районе школы № 1

7 500,000

160 0502 7953901 003 Бюджетные инвестиции 7 500,000

161 0502 7953902  
Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы “Развитие газовых сетей Полевского го-
родского округа на 2011-2015 годы”

440,000

162 0502 7953902 522 Выполнение мероприятий 440,000

163 0502 7953903  
Бюджетные инвестиции  в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности - стро-
ительство газопроводов высокого и низкого давления

4 147,730

164 0502 7953903 003 Бюджетные инвестиции 4 147,730
165 0503     Благоустройство 14 624,000
166 0503 6000000   Благоустройство 13 767,000
167 0503 6000401   Расходы на содержание мест захоронения 1 000,000
168 0503 6000401 522 Выполнение мероприятий 1 000,000

169 0503 6000501  
Ведомственная целевая программа “Основные на-
правления развития благоустройства Полевского го-
родского округа в 2012 году”

11 767,000

170 0503 6000501 522 Выполнение мероприятий 11 767,000

171 0503 6000502  
Ведомственная целевая программа “Организация 
сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых 
и промышленных отходов на территории Полевско-
го городского округа” на 2010 - 2013 годы

1 000,000

172 0503 6000502 522 Выполнение мероприятий 1 000,000
173 0503 7950000   Целевые программы муниципальных образований 257,000

174 0503 7953600  

Муниципальная целевая программа “Комплексное 
благоустройство дворовых территорий г. Полевского 
“Любимый мой дворик” на 2011-2015 годы” (в рамках 
областной целевой программы “Комплексное бла-
гоустройство дворовых территорий в муниципаль-
ных образованиях Свердловской области - Тысяча 
дворов” на 2011-2015 годы)

257,000

175 0503 7953600 522 Выполнение мероприятий 257,000

176 0503 8220000  
Субсидии на выполнение мероприятий по благоу-
стройству дворовых территорий в муниципальных 
образованиях в Свердловской области

600,000

177 0503 8220000 522 Выполнение мероприятий 600,000

178 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 18 898,720

179 0505 0020000  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

18 898,720

180 0505 0029901  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - МБУ “Управление городского хозяй-
ства” ПГО

6 489,810

181 0505 0029901 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 489,810

182 0505 0029902  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - МКУ “Центр социально - коммуналь-
ных услуг” ПГО

12 408,910

183 0505 0029902 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 12 408,910
184 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 900,000
185 0605     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 900,000
186 0605 4100000   Состояние окружающей среды и природопользования 900,000

187 0605 4100101  
Ведомственная целевая программа “Организация 
мероприятий по охране окружающей среды Полев-
ского городского округа” на 2010-2012 годы

900,000

188 0605 4100101 522 Выполнение мероприятий 900,000
189 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 892 537,036
190 0701     Дошкольное образование 363 288,366
191 0701 4200000   Детские дошкольные учреждения 299 342,040

192 0701 4209900   Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Детские дошкольные учреждения 220 893,560

193 0701 4209900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 220 893,560

194 0701 4209902  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Расходы на осуществление меропри-
ятий по организации питания в детских дошкольных 
учреждениях

78 448,480

195 0701 4209902 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 78 448,480

196 0701 5260200  

Межбюджетные трансферты местным бюджетам на 
финансирование расходов, связанных с воспитани-
ем и обучением детей-инвалидов дошкольного воз-
раста, проживающих в Свердловской области, на 
дому, в образовательных организациях дошкольно-
го образования

556,000



516 марта 2012 г. № 21 (1310)

Продолжение на стр. 6

197 0701 5260200 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 556,000
198 0701 7950000   Целевые программы муниципальных образований 34 590,326

199 0701 7952501  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности - 
строительство детского сада в микрорайоне “Цен-
тральный”

15 614,426

200 0701 7952501 003 Бюджетные инвестиции 15 614,426

201 0701 7952502  
Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы “Развитие сети дошкольных образова-
тельных учреждений в Полевском городском округе 
на 2010-2014 годы”

18 975,900

202 0701 7952502 522 Выполнение мероприятий 18 975,900

203 0701 8200000  
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреж-
дений в Свердловской области» на 2010-2014 годы

28 800,000

204 0701 8200010  
Субсидии на осуществление мероприятий по созда-
нию дополнительных мест в муниципальных систе-
мах дошкольного образования

18 800,000

205 0701 8200010 522 Выполнение мероприятий 18 800,000

206 0701 8200020   Субсидии на строительство и реконструкцию зданий 
дошкольных образовательных учреждений 10 000,000

207 0701 8200020 003 Бюджетные инвестиции 10 000,000
208 0702     Общее образование 481 278,870

209 0702 4210000   Школы – детские сады, школы начальные, непол-
ные средние и средние 61 838,040

210 0702 4219900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Школы - детские сады, школы началь-
ные, неполные средние и средние

61 838,040

211 0702 4219900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 61 838,040
212 0702 4230000   Учреждения по внешкольной работе с детьми 60 685,630

213 0702 4239900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - учреждения по внешкольной работе 
с детьми

60 685,630

214 0702 4239900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 60 685,630

215 0702 5120000   Физкультурно-оздоровительная работа и спортив-
ные мероприятия 380,000

216 0702 5129700   Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 380,000

217 0702 5129700 522 Выполнение мероприятий 380,000
218 0702 5200000   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5 410,000

219 0702 5200900  
Субвенции на выплату  ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство в муници-
пальных образовательных учреждениях, перечень 
типов которых определен Правительством РФ

5 410,000

220 0702 5200900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 410,000

221 0702 5240200  
Субсидии местным бюджетам на осуществление 
мероприятий по организации питания в муници-
пальных общеобразовательных учреждениях

32 783,000

222 0702 5240200 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 32 783,000

223 0702 5250100  

Субвенции местным бюджетам на обеспечение го-
сударственных гарантий прав граждан на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольно-
го, начального общего, основного общего, средне-
го (полного) общего, а также дополнительного об-
разования в муниципальных общеобразователь-
ных учреждениях для реализации основных обще-
образовательных программ в части финансирова-
ния расходов на оплату труда работников общеоб-
разовательных учреждений, расходов на учебники 
и учебные пособия, технические средства обуче-
ния, расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
коммунальных расходов)

303 882,000

224 0702 5250110  

Субвенции местным бюджетам на обеспечение го-
сударственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего (пол-
ного) общего, а также дополнительного образова-
ния в муниципальных общеобразовательных учреж-
дениях для реализации основных общеобразова-
тельных программ в части финансирования расхо-
дов на оплату труда работников общеобразователь-
ных учреждений

296 290,000

225 0702 5250110 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 296 290,000

226 0702 5250120  

Субвенции местным бюджетам на обеспечение го-
сударственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего (пол-
ного) общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учрежде-
ниях для реализации основных общеобразователь-
ных программ в части финансирования расходов 
на учебники и учебные пособия, технические сред-
ства обучения, расходные материалы и хозяйствен-
ные нужды (за исключением расходов на содержа-
ние зданий, коммунальных расходов и расходов, на-
правляемых на модернизацию системы общего об-
разования)

7 592,000

227 0702 5250120 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 592,000

228 0702 5260400  

Межбюджетные трансферты местным бюджетам на 
обеспечение бесплатного проезда детей - сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обуча-
ющихся в муниципальных образовательных учреж-
дениях, на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также бесплатного проезда один раз в год к 
месту жительства и обратно к месту учебы

313,000

229 0702 5260400 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 313,000
230 0702 7950000   Целевые программы муниципальных образований 14 141,100

231 0702 7953002  
Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы “Развитие инфраструктуры в сфере фи-
зической культуры и спорта на территории Полев-
ского городского округа в 2010-2013 гг.”

358,100

232 0702 7953002 522 Выполнение мероприятий 358,100

233 0702 7953100  
Муниципальная целевая программа “Обеспечение 
безопасных условий в муниципальных образова-
тельных учреждениях Полевского городского округа 
на 2012 год”

13 783,000

234 0702 7953100 522 Выполнение мероприятий 13 783,000

235 0702 8110000  
Областная целевая программа «Развитие обра-
зования в Свердловской области («Наша новая 
школа»)» на 2011-2015 годы

1 488,000

236 0702 8110099  

Субсидии на осуществление мероприятий по капи-
тальному ремонту и приведению в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитар-
ного законодательства зданий и помещений, в ко-
торых размещаются муниципальные  образователь-
ные учреждения

1 488,000

237 0702 8110099 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 488,000

238 0702 8130000  
Областная целевая программа «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Свердловской области»  на 
2011-2015 годы

358,100

239 0702 8130106  
Субсидии на развитие материально-технической 
базы муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей- детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва

358,100

240 0702 8130106 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 358,100
241 0707     Молодежная политика и оздоровление детей 27 800,300
242 0707 4310000   Организационно-воспитательная работа с молодежью 3 067,500

243 0707 4319900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Социально-психологический центр 
“Феникс”

3 067,500

244 0707 4319900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 067,500

245 0707 4320000   Мероприятия по проведению оздоровительной кам-
пании детей 24 112,400

246 0707 4320100   Мероприятия по организации оздоровительной кам-
пании  детей 4 392,180

247 0707 4320100 522 Выполнение мероприятий 4 392,180

248 0707 4320200   Субсидии на организацию отдыха  детей в канику-
лярное время 15 000,000

249 0707 4320200 522 Выполнение мероприятий 15 000,000

250 0707 4329900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Детский оздоровительный лагерь 
“Лесная сказка”

4 720,220

251 0707 4329900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 720,220
252 0707 7950000   Целевые программы муниципальных образований 310,200

253 0707 7951200   Муниципальная целевая комплексная программа 
“Молодежь Полевского” на 2011-2013 годы 206,000

254 0707 7951200 522 Выполнение мероприятий 206,000

255 0707 7954100  
Муниципальная целевая программа “Патриотиче-
ское воспитание молодежи Полевского городского 
округа на 2012 год”

104,200

256 0707 7954100 522 Выполнение мероприятий 104,200

257 0707 8140000   Субсидии на организацию и осуществление меро-
приятий по работе с молодежью 206,000

258 0707 8140000 522 Выполнение мероприятий 206,000

259 0707 8210000  
Областная целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан в Свердловской области» на 
2011-2015 годы

104,200

260 0707 8210003  

Субсидии на приобретение оборудования для орга-
низаций, занимающихся патриотическим воспитани-
ем граждан в Свердловской области, и на меропри-
ятия по патриотическому воспитанию в муниципаль-
ных образованиях в Свердловской области

104,200

261 0707 8210003 522 Выполнение мероприятий 104,200
262 0709     Другие вопросы в области образования 20 169,500

263 0709 0020000  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

2 309,640

264 0709 0020400   Центральный аппарат 2 309,640

265 0709 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоу-
правления 2 309,640

266 0709 4520000  
Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

17 859,860

267 0709 4529900  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Учебно-методические кабинеты, цен-
трализованные бухгалтерии, группы хозяйственно-
го обслуживания, учебные фильмотеки, межшколь-
ные учебно-производственные комбинаты, логопе-
дические пункты

17 859,860

268 0709 4529900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 17 859,860
269 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 59 780,970
270 0801     Культура 53 834,980

271 0801 4400000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения культу-
ры и средств массовой информации 34 817,930

272 0801 4409900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

34 817,930

273 0801 4409900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 34 817,930
274 0801 4420000   Библиотеки 15 517,050

275 0801 4429900   Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Библиотеки 15 517,050

276 0801 4429900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 517,050

277 0801 4500000   Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 3 500,000

278 0801 4500801   Мероприятия в области культуры 1 000,000
279 0801 4500801 522 Выполнение мероприятий 1 000,000

280 0801 4500802   Мероприятия в области культуры - Строительство 
снежного городка 2 500,000

281 0801 4500802 522 Выполнение мероприятий 2 500,000
282 0804     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 945,990

283 0804 0020000  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

2 365,460

284 0804 0020400   Центральный аппарат 2 365,460

285 0804 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоу-
правления 2 365,460

286 0804 4520000  
Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

3 580,530



6 16 марта 2012 г. № 21 (1310)

Продолжение

287 0804 4529900  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Учебно-методические кабинеты, цен-
трализованные бухгалтерии, группы хозяйственно-
го обслуживания, учебные фильмотеки, межшколь-
ные учебно-производственные комбинаты, логопе-
дические пункты

3 580,530

288 0804 4529900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 580,530
289 0900     ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 4 325,400
290 0901     Стационарная медицинская помощь 3 375,400

291 0901 1020000   Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 3 375,400

292 0901 1020102  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства  муниципальной собственности - 
строительство родильного отделения

3 375,400

293 0901 1020102 003 Бюджетные инвестиции 3 375,400
294 0909     Другие вопросы в области здравоохранения 950,000
295 0909 7950000   Целевые программы муниципальных образований 950,000

296 0909 7951400   Муниципальная целевая программа “Вакцинопро-
филактика инфекционных заболеваний на 2012 год” 800,000

297 0909 7951400 522 Выполнение мероприятий 800,000

298 0909 7951800   Муниципальная целевая программа “Анти-ВИЧ/
СПИД” на 2012 год 150,000

299 0909 7951800 522 Выполнение мероприятий 150,000
300 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 134 814,230
301 1001     Пенсионное обеспечение 1 709,740

302 1001 4910000   Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 1 709,740

303 1001 4910100   Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих 1 709,740

304 1001 4910100 505 Выплата пенсий 1 709,740
305 1003     Социальное обеспечение населения 131 538,950
306 1003 5050000   Социальная помощь 35 752,350

307 1003 5054600  
Субвенции на осуществление государственного 
полномочия РФ по предоставлению мер социаль-
ной поддержки по оплате жилого помещения и ком-
мунальных услуг отдельным категориям граждан

34 696,000

308 1003 5054600 004 Социальные выплаты 34 696,000
309 1003 5059501   Обеспечение бесплатного проезда на гемодиализ 496,080
310 1003 5059501 005 Социальное обеспечение населения 496,080

311 1003 5059601   Выплаты, связанные с обеспечением бесплатного 
проезда членов добровольной народной дружины 430,270

312 1003 5059601 006 Субсидии юридическим лицам 430,270

313 1003 5059801   Предоставление социальных гарантий Почетным 
гражданам 88,000

314 1003 5059801 005 Социальное обеспечение населения 88,000
315 1003 5059901   Социальные гарантии Почетным ветеранам 42,000
316 1003 5059901 005 Социальное обеспечение населения 42,000

317 1003 5250300  
Субвенции на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по предоставле-
нию гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг

11 436,000

318 1003 5250300 005 Социальное обеспечение населения 11 436,000

319 1003 5250500  

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия Свердловской обла-
сти по предоставлению отдельным категориям граж-
дан компенсаций расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

78 046,000

320 1003 5250500 004 Социальные выплаты 78 046,000
321 1003 7950000   Целевые программы муниципальных образований 2 600,000

322 1003 7952000  
Муниципальная целевая программа “Обеспечение 
жильем молодых семей на территории Полевского 
городского округа на 2011 - 2015 годы”

2 000,000

323 1003 7952000 005 Социальное обеспечение населения 2 000,000

324 1003 7952902  

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы “Обеспечение доступным жильем граж-
дан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов, в рамках 
реализации Федеральной целевой программы “Соци-
альное развитие села до 2012 года” на территории 
Полевского городского округа на 2010-2012 годы”

100,000

325 1003 7952902 005 Социальное обеспечение населения 100,000

326 1003 7954000  

Муниципальная целевая программа “Предостав-
ление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим на территории Полевского город-
ского округа, на погашение основной суммы долга 
и процентов по ипотечным жилищным кредитам 
(займам)” на 2011-2015 годы

500,000

327 1003 7954000 005 Социальное обеспечение населения 500,000

328 1003 8040000  
Областная целевая программа «Развитие жилищ-
ного комплекса в Свердловской области» на 2011-
2015 годы

2 954,400

329 1003 8040500  
Субсидии на софинансирование  социальных 
выплат молодым семьям на приобретение (строи-
тельство) жилья

1 798,200

330 1003 8040500 005 Социальное обеспечение населения 1 798,200

331 1003 8040700  
Субсидии на софинансирование социальных 
выплат молодым семьям на погашение основной 
суммы долга и процентов по ипотечным жилищным 
кредитам (займам)

1 156,200

332 1003 8040700 005 Социальное обеспечение населения 1 156,200

333 1003 8250000  
Областная целевая программа «Развитие агро-
промышленного комплекса и сельских территорий 
Свердловской области» («Уральская деревня») на 
2012-2015 годы

750,200

334 1003 8250102  
Субсидии на проведение мероприятий по улучше-
нию жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности

750,200

335 1003 8250102 005 Социальное обеспечение населения 750,200
336 1006     Другие вопросы в области социальной политики 1 565,540

337 1006 5140000   Реализация государственных функций в области со-
циальной политики 153,540

338 1006 5140100   Мероприятия в области социальной политики 153,540
339 1006 5140100 522 Выполнение мероприятий 153,540

340 1006 5250300  
Субвенции на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по предоставле-
нию гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг

1 412,000

341 1006 5250300 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 412,000
342 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 17 406,795
343 1101     Физическая культура 17 406,795
344 1101 0700000   Резервные фонды 33,375
345 1101 0700500   Резервные фонды местных администраций 33,375
346 1101 0700500 013 Прочие расходы 33,375

347 1101 4870000   Реализация государственных функций в области 
физической культуры и  спорта 7 832,020

348 1101 4879901  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - МБУ “Спортсооружения города Полев-
ского”

7 832,020

349 1101 4879901 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 832,020

350 1101 5120000   Физкультурно-оздоровительная работа и спортив-
ные мероприятия 620,000

351 1101 5129700   Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 620,000

352 1101 5129700 522 Выполнение мероприятий 620,000
353 1101 5220000   Региональные целевые программы 8 000,000

354 1101 5221312   Субсидии местным бюджетам на софинансирова-
ние строительства лыжных баз 8 000,000

355 1101 5221312 003 Бюджетные инвестиции 8 000,000
356 1101 7950000   Целевые программы муниципальных образований 921,400

357 1101 7953001  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности - 
строительство спортивного центра с универсаль-
ным игровым залом и плавательным бассейном

921,400

358 1101 7953001 003 Бюджетные инвестиции 921,400
359 1200     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 878,700
360 1201     Телевидение и радиовещание 1 100,000
361 1201 4530000   Телерадиокомпании и телеорганизации 1 100,000

362 1201 4530200  

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиооргани-
зациям, осуществляющим производство и распро-
странение социально-значимых программ и обеспе-
чивающих достоверность получения гражданами 
информации о деятельности органов местного са-
моуправления

1 100,000

363 1201 4530200 006 Субсидии юридическим лицам 1 100,000
364 1202     Периодическая печать и издательства 1 778,700

365 1202 4570000   Периодические издания, учрежденные органами за-
конодательной и исполнительной власти 1 778,700

366 1202 4579900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Периодические издания, учрежден-
ные органами законодательной и исполнительной 
власти

1 778,700

367 1202 4579900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 778,700

368 1300     ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 24,490

369 1301     Обслуживание государственного внутреннего и му-
ниципального долга 24,490

370 1301 0650000   Процентные платежи по долговым обязательствам 24,490
371 1301 0650300   Процентные платежи по муниципальному долгу 24,490
372 1301 0650300 730 Обслуживание муниципального долга 24,490

Приложение 4
к решению Думы 

Полевского городского округа
от 29.12.2011 № 450

(в новой редакции)
	

Ведомственная структура расходов местного бюджета

№ 
стро-

ки

Код 
рас-

поря-
дите-

ля или 
бюд-
жето-
полу-

чателя

Код 
раз- 

дела, 
под- 
раз- 
дела

Код це-
левой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование раздела, подразде-
ла, целевой статьи, вида расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1         Всего расходов 1 357 579,590

2 901       Администрация Полевского городского 
округа 454 877,490

3 901 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 36 832,398

4 901 0102    
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

922,430

5 901 0102 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

922,430

6 901 0102 0020300   Глава муниципального образования 922,430

7 901 0102 0020300 500 Выполнение функций органами местного само-
управления 922,430

8 901 0103    
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

210,000

9 901 0103 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

210,000

10 901 0103 0020400   Центральный аппарат 210,000

11 901 0103 0020400 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 210,000

12 901 0104    
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

24 616,350

13 901 0104 0010000   Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций 24,800



716 марта 2012 г. № 21 (1310)

Продолжение на стр. 8

14 901 0104 0014000  

Субвенции для финансирования расходов на 
осуществление государственных полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов по муниципаль-
ным образованиям, расположенным на террито-
рии Свердловской области

24,800

15 901 0104 0014000 522 Выполнение мероприятий 24,800

16 901 0104 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

23 457,550

17 901 0104 0020400   Центральный аппарат 22 639,360

18 901 0104 0020400 001 Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями 2 542,850

19 901 0104 0020400 500 Выполнение функций органами местного само-
управления 20 096,510

20 901 0104 0020401   Прочие расходы на обеспечение выполнения 
функций органом местного самоуправления 818,190

21 901 0104 0020401 013 Прочие расходы 818,190

22 901 0104 7950000   Целевые программы муниципальных образова-
ний 567,000

23 901 0104 7953800  
Муниципальная целевая программа “Инфор-
мационное общество Полевского городского 
округа” на 2011 - 2015 годы

567,000

24 901 0104 7953800 522 Выполнение мероприятий 567,000

25 901 0104 8150000   Субсидии на проведение мероприятий по ин-
форматизации муниципальных образований 567,000

26 901 0104 8150000 522 Выполнение мероприятий 567,000

27 901 0106    
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

6 860,880

28 901 0106 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

6 860,880

29 901 0106 0020400   Центральный аппарат 6 860,880

30 901 0106 0020400 500 Выполнение функций органами местного само-
управления 6 860,880

31 901 0111     Резервные фонды 1 946,598
32 901 0111 0700000   Резервные фонды 1 946,598
33 901 0111 0700500   Резервные фонды местных администраций 1 946,598
34 901 0111 0700500 013 Прочие расходы 1 946,598
35 901 0113     Другие общегосударственные вопросы 2 276,140

36 901 0113 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправле-
ния

1 738,040

37 901 0113 0020400   Центральный аппарат 1 738,040

38 901 0113 0020400 001 Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями 1 738,040

39 901 0113 0920000   Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением 263,700

40 901 0113 0920001   Целевая подготовка специалистов 263,700
41 901 0113 0920001 013 Прочие расходы 263,700

42 901 0113 5250200  

Субвенции местным бюджетам на осуществле-
ние государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архив-
ных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области.

194,000

43 901 0113 5250200 522 Выполнение мероприятий 194,000

44 901 0113 5250600  

Субвенция на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, преду-
смотренных законом Свердловской области

0,100

45 901 0113 5250600 013 Прочие расходы 0,100

46 901 0113 5250700  
Субвенции на осуществление государственного 
полномочия по созданию административных ко-
миссий

80,300

47 901 0113 5250700 013 Прочие расходы 80,300

48 901 0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5 539,830

49 901 0309    
Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

4 008,830

50 901 0309 3020000   Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 4 008,830

51 901 0309 3029901  
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений - МКУ “Единая дежурно-
диспетчерская служба” ПГО

4 008,830

52 901 0309 3029901 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 008,830

53 901 0310     Обеспечение пожарной безопасности 1 531,000

54 901 0310 7950000   Целевые программы муниципальных образований 1 531,000

55 901 0310 7951500  
Муниципальная целевая программа “Обеспече-
ние первичных мер пожарной безопасности на 
2012 год”

1 531,000

56 901 0310 7951500 522 Выполнение мероприятий 1 531,000

57 901 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 812,500

58 901 0406     Водное хозяйство 2 587,700

59 901 0406 2800000   Водохозяйственные мероприятия 26,300

60 901 0406 2800003  
Ведомственная целевая программа “Организа-
ция водоснабжения населения питьевой водой 
стандартного качества на территории Полевско-
го городского округа” на 2011 - 2013 годы

26,300

61 901 0406 2800003 522 Выполнение мероприятий 26,300

62 901 0406 8230000  
Областная целевая программа «Экология и при-
родные ресурсы Свердловской области» на 
2009-2015 годы

2 561,400

63 901 0406 8230001   Субсидии на организацию мероприятий по 
охране окружающей среды 61,400

64 901 0406 8230001 522 Выполнение мероприятий 61,400

65 901 0406 8230002  

Субсидии на осуществление водохозяйственных 
мероприятий, в том числе капитального ремон-
та  гидротехнических сооружений, находящихся 
в муниципальной собственности, и на осущест-
вление действий, связанных с приобретением 
права муниципальной собственности на бесхо-
зяйные гидротехнические сооружения, располо-
женные на территориях соответствующих муни-
ципальных образований в Свердловской области

2 500,000

66 901 0406 8230002 522 Выполнение мероприятий 2 500,000
67 901 0407     Лесное хозяйство 2 000,000

68 901 0407 4100000   Состояние окружающей среды и природополь-
зования 2 000,000

69 901 0407 4100102  

Ведомственная целевая программа  “Организа-
ция использования, охраны, защиты, воспроиз-
водства городских лесов, лесов особо охраня-
емых природных территорий Полевского город-
ского округа” на 2010 - 2012 годы

2 000,000

70 901 0407 4100102 522 Выполнение мероприятий 2 000,000
71 901 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 87 726,400
72 901 0409 6000000   Благоустройство 46 021,800

73 901 0409 6000201  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственно-
сти - строительство мостового перехода через 
р.Чусовую в п. Станционный - Полевской

25 000,000

74 901 0409 6000201 003 Бюджетные инвестиции 25 000,000

75 901 0409 6000202  

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности 
- строительство автодороги по ул. Листопрокат-
чиков от перекрестка с ул. З. Космодемьянской 
до ул. Жилой

915,800

76 901 0409 6000202 003 Бюджетные инвестиции 915,800

77 901 0409 6000203  

Реализация мероприятий ведомственной целе-
вой программы “Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог местного значе-
ния в границах Полевского городского округа” на 
2010-2012 годы

20 106,000

78 901 0409 6000203 522 Выполнение мероприятий 20 106,000

79 901 0409 8030000  
Областная целевая программа «Развитие транс-
портного комплекса Свердловской области» на 
2011-2016 годы

41 704,600

80 901 0409 8030205  
Субсидии на строительство  и реконструкцию ав-
томобильных дорог общего пользования  мест-
ного значения

25 000,000

81 901 0409 8030205 003 Бюджетные инвестиции 25 000,000

82 901 0409 8030209  
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования местно-
го значения населенных пунктов

8 580,600

83 901 0409 8030209 522 Выполнение мероприятий 8 580,600

84 901 0409 8030210  
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт дво-
ровых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям

8 124,000

85 901 0409 8030210 522 Выполнение мероприятий 8 124,000

86 901 0412     Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 7 498,400

87 901 0412 7950000   Целевые программы муниципальных образований 6 088,400

88 901 0412 7951600  
Муниципальная целевая программа “Территори-
альное планирование и градостроительное зони-
рование как основа комплексного развития По-
левского городского округа” на 2011 - 2013 годы

5 698,400

89 901 0412 7951600 522 Выполнение мероприятий 5 698,400

90 901 0412 7952100  
Муниципальная целевая программа “Развитие 
малого и среднего предпринимательства в По-
левском городском округе на 2011-2015 годы”

390,000

91 901 0412 7952100 006 Субсидии юридическим лицам 390,000

92 901 0412 8040000  
Областная целевая программа «Развитие жи-
лищного комплекса в Свердловской области» на 
2011-2015 годы

1 020,000

93 901 0412 8040600  
Субсидии на подготовку документов территори-
ального планирования, градостроительного зо-
нирования и документации по планировке тер-
риторий

1 020,000

94 901 0412 8040600 522 Выполнение мероприятий 1 020,000

95 901 0412 8060000  
Субсидии на софинансирование долгосрочных 
муниципальных целевых программ, направлен-
ных на поддержку субъектов малого и среднего 
предпринимательства

390,000

96 901 0412 8060000 006 Субсидии юридическим лицам 390,000
97 901 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 71 521,751
98 901 0501     Жилищное хозяйство 17 226,674
99 901 0501 0980000   Содействие развитию жилищного строительства 15 109,674

100 901 0501 0980201   Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов 6 000,000

101 901 0501 0980201 006 Субсидии юридическим лицам 6 000,000

102 901 0501 0980204  
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

9 109,674

103 901 0501 0980204 006 Субсидии юридическим лицам 9 109,674
104 901 0501 3600000   Поддержка жилищного хозяйства 2 117,000

105 901 0501 3600100   Возмещение организациям затрат по содержа-
нию муниципальных общежитий 1 257,000

106 901 0501 3600100 006 Субсидии юридическим лицам 1 257,000
107 901 0501 3600102   Капитальный ремонт муниципальных  общежитий 860,000
108 901 0501 3600102 522 Выполнение мероприятий 860,000
109 901 0502     Коммунальное хозяйство 20 772,357
110 901 0502 0700000   Резервные фонды 20,027
111 901 0502 0700500   Резервные фонды местных администраций 20,027
112 901 0502 0700500 013 Прочие расходы 20,027
113 901 0502 3610000   Поддержка коммунального хозяйства 3 664,600

114 901 0502 3610600  
Субсидии организациям, оказывающим населе-
нию услуги бань 2 разряда по регулируемым ор-
ганами местного самоуправления Полевского го-
родского округа тарифам, на возмещение затрат

1 449,000



8 16 марта 2012 г. № 21 (1310)

Продолжение

115 901 0502 3610600 006 Субсидии юридическим лицам 1 449,000

116 901 0502 3610700   Обеспечение восстановления водопроводных 
сетей 530,000

117 901 0502 3610700 522 Выполнение мероприятий 530,000

118 901 0502 3610701   Строительство водовода по улице Вайнера - 
улице Ощепкова 1 000,000

119 901 0502 3610701 003 Бюджетные инвестиции 1 000,000

120 901 0502 3610800   Обеспечение восстановления работоспособно-
сти котельного оборудования 685,600

121 901 0502 3610800 522 Выполнение мероприятий 685,600
122 901 0502 7950000   Целевые программы муниципальных образований 17 087,730

123 901 0502 7953300  
Муниципальная целевая программа “Развитие и 
модернизация объектов коммунальной инфра-
структуры Полевского городского округа на 2012 
- 2015 годы”

5 000,000

124 901 0502 7953300 522 Выполнение мероприятий 5 000,000

125 901 0502 7953901  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности 
- строительство котельной в районе школы № 1

7 500,000

126 901 0502 7953901 003 Бюджетные инвестиции 7 500,000

127 901 0502 7953902  
Реализация мероприятий муниципальной целе-
вой программы “Развитие газовых сетей Полев-
ского городского округа на 2011-2015 годы”

440,000

128 901 0502 7953902 522 Выполнение мероприятий 440,000

129 901 0502 7953903  
Бюджетные инвестиции  в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности 
- строительство газопроводов высокого и низко-
го давления

4 147,730

130 901 0502 7953903 003 Бюджетные инвестиции 4 147,730
131 901 0503     Благоустройство 14 624,000
132 901 0503 6000000   Благоустройство 13 767,000
133 901 0503 6000401   Расходы на содержание мест захоронения 1 000,000
134 901 0503 6000401 522 Выполнение мероприятий 1 000,000

135 901 0503 6000501  
Ведомственная целевая программа “Основные 
направления развития благоустройства Полев-
ского городского округа в 2012 году”

11 767,000

136 901 0503 6000501 522 Выполнение мероприятий 11 767,000

137 901 0503 6000502  
Ведомственная целевая программа “Организация 
сбора, вывоза, утилизации и переработки быто-
вых и промышленных отходов на территории По-
левского городского округа” на 2010 - 2013 годы

1 000,000

138 901 0503 6000502 522 Выполнение мероприятий 1 000,000

139 901 0503 7950000   Целевые программы муниципальных образова-
ний 257,000

140 901 0503 7953600  

Муниципальная целевая программа “Комплекс-
ное благоустройство дворовых территорий г. По-
левского “Любимый мой дворик” на 2011-2015 
годы” (в рамках областной целевой программы 
“Комплексное благоустройство дворовых терри-
торий в муниципальных образованиях Сверд-
ловской области - Тысяча дворов” на 2011-2015 
годы)

257,000

141 901 0503 7953600 522 Выполнение мероприятий 257,000

142 901 0503 8220000  
Субсидии на выполнение мероприятий по благо-
устройству дворовых территорий в муниципаль-
ных образованиях в Свердловской области

600,000

143 901 0503 8220000 522 Выполнение мероприятий 600,000

144 901 0505     Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 18 898,720

145 901 0505 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправле-
ния

18 898,720

146 901 0505 0029901  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - МБУ “Управление городского хо-
зяйства” ПГО

6 489,810

147 901 0505 0029901 001 Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями 6 489,810

148 901 0505 0029902  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - МКУ “Центр социально - комму-
нальных услуг” ПГО

12 408,910

149 901 0505 0029902 001 Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями 12 408,910

150 901 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 500,000

151 901 0605     Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 500,000

152 901 0605 4100000   Состояние окружающей среды и природополь-
зования 500,000

153 901 0605 4100101  
Ведомственная целевая программа “Организа-
ция мероприятий по охране окружающей среды 
Полевского городского округа” на 2010-2012 годы

500,000

154 901 0605 4100101 522 Выполнение мероприятий 500,000
155 901 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 75 882,326
156 901 0701     Дошкольное образование 58 790,326

157 901 0701 7950000   Целевые программы муниципальных образова-
ний 32 290,326

158 901 0701 7952501  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственно-
сти - строительство детского сада в микрорайо-
не “Центральный”

15 614,426

159 901 0701 7952501 003 Бюджетные инвестиции 15 614,426

160 901 0701 7952502  
Реализация мероприятий муниципальной целе-
вой программы “Развитие сети дошкольных об-
разовательных учреждений в Полевском город-
ском округе на 2010-2014 годы”

16 675,900

161 901 0701 7952502 522 Выполнение мероприятий 16 675,900

162 901 0701 8200000  
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в Свердловской области» на 2010-
2014 годы

26 500,000

163 901 0701 8200010  
Субсидии на осуществление мероприятий по 
созданию дополнительных мест в муниципаль-
ных системах дошкольного образования

16 500,000

164 901 0701 8200010 522 Выполнение мероприятий 16 500,000

165 901 0701 8200020  
Субсидии на строительство и реконструкцию 
зданий дошкольных образовательных учрежде-
ний

10 000,000

166 901 0701 8200020 003 Бюджетные инвестиции 10 000,000
167 901 0702     Общее образование 17 092,000

168 901 0702 4210000   Школы – детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние 3 700,000

169 901 0702 4219900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Школы - детские сады, школы на-
чальные, неполные средние и средние

3 700,000

170 901 0702 4219900 001 Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями 3 700,000

171 901 0702 7950000   Целевые программы муниципальных образова-
ний 13 392,000

172 901 0702 7953100  
Муниципальная целевая программа “Обеспече-
ние безопасных условий в муниципальных обра-
зовательных учреждениях Полевского городско-
го округа на 2012 год”

13 392,000

173 901 0702 7953100 522 Выполнение мероприятий 13 392,000
174 901 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6 500,000
175 901 0801     Культура 6 500,000

176 901 0801 4400000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 4 000,000

177 901 0801 4409900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

4 000,000

178 901 0801 4409900 001 Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями 4 000,000

179 901 0801 4500000   Мероприятия в сфере культуры, кинематогра-
фии, средств массовой информации 2 500,000

180 901 0801 4500802   Мероприятия в области культуры - Строитель-
ство снежного городка 2 500,000

181 901 0801 4500802 522 Выполнение мероприятий 2 500,000
182 901 0900     ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 3 375,400
183 901 0901     Стационарная медицинская помощь 3 375,400

184 901 0901 1020000  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

3 375,400

185 901 0901 1020102  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства  муниципальной собственности - 
строительство родильного отделения

3 375,400

186 901 0901 1020102 003 Бюджетные инвестиции 3 375,400
187 901 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 134 603,300
188 901 1001     Пенсионное обеспечение 1 498,810

189 901 1001 4910000   Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-
ное обеспечение 1 498,810

190 901 1001 4910100   Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих 1 498,810

191 901 1001 4910100 505 Выплата пенсий 1 498,810
192 901 1003     Социальное обеспечение населения 131 538,950
193 901 1003 5050000   Социальная помощь 35 752,350

194 901 1003 5054600  

Субвенции на осуществление государственно-
го полномочия РФ по предоставлению мер со-
циальной поддержки по оплате жилого помеще-
ния и коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан

34 696,000

195 901 1003 5054600 004 Социальные выплаты 34 696,000

196 901 1003 5059501   Обеспечение бесплатного проезда на гемодиа-
лиз 496,080

197 901 1003 5059501 005 Социальное обеспечение населения 496,080

198 901 1003 5059601  
Выплаты, связанные с обеспечением бесплатно-
го проезда членов добровольной народной дру-
жины

430,270

199 901 1003 5059601 006 Субсидии юридическим лицам 430,270

200 901 1003 5059801   Предоставление социальных гарантий Почет-
ным гражданам 88,000

201 901 1003 5059801 005 Социальное обеспечение населения 88,000
202 901 1003 5059901   Социальные гарантии Почетным ветеранам 42,000
203 901 1003 5059901 005 Социальное обеспечение населения 42,000

204 901 1003 5250300  
Субвенции на осуществление государственно-
го полномочия Свердловской области по пре-
доставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

11 436,000

205 901 1003 5250300 005 Социальное обеспечение населения 11 436,000

206 901 1003 5250500  

Субвенции местным бюджетам на осуществле-
ние государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным катего-
риям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

78 046,000

207 901 1003 5250500 004 Социальные выплаты 78 046,000

208 901 1003 7950000   Целевые программы муниципальных образова-
ний 2 600,000

209 901 1003 7952000  
Муниципальная целевая программа “Обеспече-
ние жильем молодых семей на территории По-
левского городского округа на 2011 - 2015 годы”

2 000,000

210 901 1003 7952000 005 Социальное обеспечение населения 2 000,000

211 901 1003 7952902  

Реализация мероприятий муниципальной це-
левой программы “Обеспечение доступным 
жильем граждан, проживающих в сельской мест-
ности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов, в рамках реализации Федераль-
ной целевой программы “Социальное развитие 
села до 2012 года” на территории Полевского го-
родского округа на 2010-2012 годы”

100,000

212 901 1003 7952902 005 Социальное обеспечение населения 100,000

213 901 1003 7954000  

Муниципальная целевая программа “Предостав-
ление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим на территории Полевского го-
родского округа, на погашение основной суммы 
долга и процентов по ипотечным жилищным кре-
дитам (займам)” на 2011-2015 годы

500,000

214 901 1003 7954000 005 Социальное обеспечение населения 500,000

215 901 1003 8040000  
Областная целевая программа «Развитие жи-
лищного комплекса в Свердловской области» на 
2011-2015 годы

2 954,400



916 марта 2012 г. № 21 (1310)

Продолжение на стр. 10

216 901 1003 8040500  
Субсидии на софинансирование  социальных 
выплат молодым семьям на приобретение (стро-
ительство) жилья

1 798,200

217 901 1003 8040500 005 Социальное обеспечение населения 1 798,200

218 901 1003 8040700  
Субсидии на софинансирование социальных 
выплат молодым семьям на погашение основ-
ной суммы долга и процентов по ипотечным жи-
лищным кредитам (займам)

1 156,200

219 901 1003 8040700 005 Социальное обеспечение населения 1 156,200

220 901 1003 8250000  
Областная целевая программа «Развитие агро-
промышленного комплекса и сельских террито-
рий Свердловской области» («Уральская дерев-
ня») на 2012-2015 годы

750,200

221 901 1003 8250102  
Субсидии на проведение мероприятий по улуч-
шению жилищных условий граждан, проживаю-
щих в сельской местности

750,200

222 901 1003 8250102 005 Социальное обеспечение населения 750,200
223 901 1006     Другие вопросы в области социальной политики 1 565,540

224 901 1006 5140000   Реализация государственных функций в области 
социальной политики 153,540

225 901 1006 5140100   Мероприятия в области социальной политики 153,540
226 901 1006 5140100 522 Выполнение мероприятий 153,540

227 901 1006 5250300  
Субвенции на осуществление государственно-
го полномочия Свердловской области по пре-
доставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

1 412,000

228 901 1006 5250300 001 Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями 1 412,000

229 901 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 17 406,795
230 901 1101     Физическая культура 17 406,795
231 901 1101 0700000   Резервные фонды 33,375
232 901 1101 0700500   Резервные фонды местных администраций 33,375
233 901 1101 0700500 013 Прочие расходы 33,375

234 901 1101 4870000   Реализация государственных функций в области 
физической культуры и  спорта 7 832,020

235 901 1101 4879901  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - МБУ “Спортсооружения города По-
левского”

7 832,020

236 901 1101 4879901 001 Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями 7 832,020

237 901 1101 5120000   Физкультурно-оздоровительная работа и спор-
тивные мероприятия 620,000

238 901 1101 5129700   Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 620,000

239 901 1101 5129700 522 Выполнение мероприятий 620,000
240 901 1101 5220000   Региональные целевые программы 8 000,000

241 901 1101 5221312   Субсидии местным бюджетам на софинансиро-
вание строительства лыжных баз 8 000,000

242 901 1101 5221312 003 Бюджетные инвестиции 8 000,000

243 901 1101 7950000   Целевые программы муниципальных образова-
ний 921,400

244 901 1101 7953001  

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности 
- строительство спортивного центра с универ-
сальным игровым залом и плавательным бас-
сейном

921,400

245 901 1101 7953001 003 Бюджетные инвестиции 921,400
246 901 1200     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 878,700
247 901 1201     Телевидение и радиовещание 1 100,000
248 901 1201 4530000   Телерадиокомпании и телеорганизации 1 100,000

249 901 1201 4530200  

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадио-
организациям, осуществляющим производство 
и распространение социально-значимых про-
грамм и обеспечивающих достоверность полу-
чения гражданами информации о деятельности 
органов местного самоуправления

1 100,000

250 901 1201 4530200 006 Субсидии юридическим лицам 1 100,000
251 901 1202     Периодическая печать и издательства 1 778,700

252 901 1202 4570000   Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 1 778,700

253 901 1202 4579900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Периодические издания, учреж-
денные органами законодательной и исполни-
тельной власти

1 778,700

254 901 1202 4579900 001 Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями 1 778,700

255 901 1300     ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 24,490

256 901 1301     Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 24,490

257 901 1301 0650000   Процентные платежи по долговым обязатель-
ствам 24,490

258 901 1301 0650300   Процентные платежи по муниципальному долгу 24,490
259 901 1301 0650300 730 Обслуживание муниципального долга 24,490

260 902       ОМС Управление муниципальным  имуще-
ством  Полевского городского округа 24 077,670

261 902 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 684,970
262 902 0113     Другие общегосударственные вопросы 7 684,970

263 902 0113 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

5 470,120

264 902 0113 0020400   Центральный аппарат 5 470,120

265 902 0113 0020400 500 Выполнение функций органами местного само-
управления 5 470,120

266 902 0113 0900000  
Реализация государственной политики в обла-
сти приватизации и управления государствен-
ной и муниципальной собственностью

2 214,850

267 902 0113 0900200  
Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по государственной  и муни-
ципальной собственности

2 214,850

268 902 0113 0900200 522 Выполнение мероприятий 2 214,850
269 902 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 172,500
270 902 0406     Водное хозяйство 1 021,000

271 902 0406 6000000   Благоустройство 1 021,000

272 902 0406 6000501  
Ведомственная целевая программа “Основные 
направления развития благоустройства Полев-
ского городского округа в 2012 году”

1 021,000

273 902 0406 6000501 522 Выполнение мероприятий 1 021,000
274 902 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 137,500
275 902 0409 6000000   Благоустройство 41,300

276 902 0409 6000203  

Реализация мероприятий ведомственной целе-
вой программы “Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог местного значе-
ния в границах Полевского городского округа” на 
2010-2012 годы

41,300

277 902 0409 6000203 522 Выполнение мероприятий 41,300

278 902 0409 8030000  
Областная целевая программа «Развитие транс-
портного комплекса Свердловской области» на 
2011-2016 годы

96,200

279 902 0409 8030207  

Субсидии на осуществление мероприятий по 
постановке на учет бесхозяйных автомобиль-
ных дорог, находящихся на территориях муни-
ципальных образований  в Свердловской обла-
сти, и оформлению права собственности на них

96,200

280 902 0409 8030207 522 Выполнение мероприятий 96,200

281 902 0412     Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 3 014,000

282 902 0412 3400000   Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 684,000

283 902 0412 3400300   Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию 684,000

284 902 0412 3400300 001 Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями 684,000

285 902 0412 7950000   Целевые программы муниципальных образова-
ний 2 330,000

286 902 0412 7950400  
Муниципальная целевая программа “Управле-
ние муниципальной собственностью Полевского 
городского округа на 2012-2014 годы”

2 330,000

287 902 0412 7950400 522 Выполнение мероприятий 2 330,000
288 902 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 420,200
289 902 0501     Жилищное хозяйство 6 920,200
290 902 0501 3600000   Поддержка жилищного хозяйства 1 302,000

291 902 0501 3600201  

Софинансирование капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов от 
имени Полевского городского округа как соб-
ственника жилых помещений многоквартирного 
дома пропорционально доле собственности По-
левского городского округа в праве общей соб-
ственности на общее имущество многоквартир-
ного дома в случае принятия собственниками 
жилых и нежилых помещений многоквартирно-
го дома решения о капитальном ремонте общего 
имущества многоквартирного дома

1 302,000

292 902 0501 3600201 006 Субсидии юридическим лицам 1 302,000

293 902 0501 7950000   Целевые программы муниципальных образова-
ний 4 867,900

294 902 0501 7952901  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности 
- приобретение (строительство) жилья

100,000

295 902 0501 7952901 003 Бюджетные инвестиции 100,000

296 902 0501 7952902  

Реализация мероприятий муниципальной це-
левой программы “Обеспечение доступным 
жильем граждан, проживающих в сельской мест-
ности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов, в рамках реализации Федераль-
ной целевой программы “Социальное развитие 
села до 2012 года” на территории Полевского го-
родского округа на 2010-2012 годы”

72,000

297 902 0501 7952902 522 Выполнение мероприятий 72,000

298 902 0501 7953201  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности 
- приобретение жилых помещений

4 695,900

299 902 0501 7953201 003 Бюджетные инвестиции 4 695,900

300 902 0501 8250000  
Областная целевая программа «Развитие агро-
промышленного комплекса и сельских террито-
рий Свердловской области» («Уральская дерев-
ня») на 2012-2015 годы

750,300

301 902 0501 8250101  
Субсидии на проведение мероприятий по обе-
спечению жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности

750,300

302 902 0501 8250101 003 Бюджетные инвестиции 750,300
303 902 0502     Коммунальное хозяйство 4 500,000

304 902 0502 7950000   Целевые программы муниципальных образова-
ний 4 500,000

305 902 0502 7950400  
Муниципальная целевая программа “Управле-
ние муниципальной собственностью Полевского 
городского округа на 2012-2014 годы”

4 500,000

306 902 0502 7950400 522 Выполнение мероприятий 4 500,000
307 902 0900     ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 800,000
308 902 0909     Другие вопросы в области здравоохранения 800,000
309 902 0909 7950000   Целевые программы муниципальных образований 800,000

310 902 0909 7951400  
Муниципальная целевая программа “Вакцино-
профилактика инфекционных заболеваний на 
2012 год”

800,000

311 902 0909 7951400 522 Выполнение мероприятий 800,000

312 906       ОМС Управление образованием Полевского 
городского округа 779 760,830

313 906 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 779 685,830
314 906 0701     Дошкольное образование 304 498,040
315 906 0701 4200000   Детские дошкольные учреждения 299 342,040

316 906 0701 4209900   Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Детские дошкольные учреждения 220 893,560

317 906 0701 4209900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 220 893,560

318 906 0701 4209902  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Расходы на осуществление меро-
приятий по организации питания в детских до-
школьных учреждениях

78 448,480



10 16 марта 2012 г. № 21 (1310)

Продолжение

319 906 0701 4209902 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 78 448,480

320 906 0701 5260200  

Межбюджетные трансферты местным бюдже-
там на финансирование расходов, связанных с 
воспитанием и обучением детей-инвалидов до-
школьного возраста, проживающих в Свердлов-
ской области, на дому, в образовательных орга-
низациях дошкольного образования

556,000

321 906 0701 5260200 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 556,000
322 906 0701 7950000   Целевые программы муниципальных образований 2 300,000

323 906 0701 7952502  
Реализация мероприятий муниципальной целе-
вой программы “Развитие сети дошкольных об-
разовательных учреждений в Полевском город-
ском округе на 2010-2014 годы”

2 300,000

324 906 0701 7952502 522 Выполнение мероприятий 2 300,000

325 906 0701 8200000  
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в Свердловской области» на 2010-
2014 годы

2 300,000

326 906 0701 8200010  
Субсидии на осуществление мероприятий по 
созданию дополнительных мест в муниципаль-
ных системах дошкольного образования

2 300,000

327 906 0701 8200010 522 Выполнение мероприятий 2 300,000
328 906 0702     Общее образование 435 626,110

329 906 0702 4210000   Школы – детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние 58 138,040

330 906 0702 4219900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Школы - детские сады, школы на-
чальные, неполные средние и средние

58 138,040

331 906 0702 4219900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 58 138,040
332 906 0702 4230000   Учреждения по внешкольной работе с детьми 32 124,870

333 906 0702 4239900  
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений - учреждения по внешкольной 
работе с детьми

32 124,870

334 906 0702 4239900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 32 124,870

335 906 0702 5120000   Физкультурно-оздоровительная работа и спор-
тивные мероприятия 380,000

336 906 0702 5129700   Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 380,000

337 906 0702 5129700 522 Выполнение мероприятий 380,000

338 906 0702 5200000   Иные безвозмездные и безвозвратные перечис-
ления 5 410,000

339 906 0702 5200900  

Субвенции на выплату  ежемесячного денежно-
го вознаграждения за классное руководство в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
перечень типов которых определен Правитель-
ством РФ

5 410,000

340 906 0702 5200900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 410,000

341 906 0702 5240200  
Субсидии местным бюджетам на осуществление 
мероприятий по организации питания в муници-
пальных общеобразовательных учреждениях

32 783,000

342 906 0702 5240200 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 32 783,000

343 906 0702 5250100  

Субвенции местным бюджетам на обеспече-
ние государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного, начального общего, основно-
го общего, среднего (полного) общего, а также 
дополнительного образования в муниципаль-
ных общеобразовательных учреждениях для ре-
ализации основных общеобразовательных про-
грамм в части финансирования расходов на 
оплату труда работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и учебные 
пособия, технические средства обучения, рас-
ходные материалы и хозяйственные нужды (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
коммунальных расходов)

303 882,000

344 906 0702 5250110  

Субвенции местным бюджетам на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего, а также дополнитель-
ного образования в муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях для реализации основ-
ных общеобразовательных программ в части фи-
нансирования расходов на оплату труда работ-
ников общеобразовательных учреждений

296 290,000

345 906 0702 5250110 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 296 290,000

346 906 0702 5250120  

Субвенции местным бюджетам на обеспече-
ние государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного, начального общего, основно-
го общего, среднего (полного) общего, а также 
дополнительного образования в муниципаль-
ных общеобразовательных учреждениях для ре-
ализации основных общеобразовательных про-
грамм в части финансирования расходов на 
учебники и учебные пособия, технические сред-
ства обучения, расходные материалы и хозяй-
ственные нужды (за исключением расходов на 
содержание зданий, коммунальных расходов и 
расходов, направляемых на модернизацию си-
стемы общего образования)

7 592,000

347 906 0702 5250120 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 592,000

348 906 0702 5260400  

Межбюджетные трансферты местным бюдже-
там на обеспечение бесплатного проезда детей 
- сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, обучающихся в муниципальных обра-
зовательных учреждениях, на городском, приго-
родном, в сельской местности на внутрирайон-
ном транспорте (кроме такси), а также бесплат-
ного проезда один раз в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы

313,000

349 906 0702 5260400 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 313,000
350 906 0702 7950000   Целевые программы муниципальных образований 749,100

351 906 0702 7953002  
Реализация мероприятий муниципальной це-
левой программы “Развитие инфраструктуры в 
сфере физической культуры и спорта на террито-
рии Полевского городского округа в 2010-2013 гг.”

358,100

352 906 0702 7953002 522 Выполнение мероприятий 358,100

353 906 0702 7953100  
Муниципальная целевая программа “Обеспече-
ние безопасных условий в муниципальных обра-
зовательных учреждениях Полевского городско-
го округа на 2012 год”

391,000

354 906 0702 7953100 522 Выполнение мероприятий 391,000

355 906 0702 8110000  
Областная целевая программа «Развитие обра-
зования в Свердловской области («Наша новая 
школа»)» на 2011-2015 годы

1 488,000

356 906 0702 8110099  

Субсидии на осуществление мероприятий по ка-
питальному ремонту и приведению в соответ-
ствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и поме-
щений, в которых размещаются муниципальные  
образовательные учреждения

1 488,000

357 906 0702 8110099 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 488,000

358 906 0702 8130000  
Областная целевая программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Свердловской обла-
сти»  на 2011-2015 годы

358,100

359 906 0702 8130106  
Субсидии на развитие материально-технической 
базы муниципальных учреждений дополнитель-
ного образования детей- детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва

358,100

360 906 0702 8130106 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 358,100
361 906 0707     Молодежная политика и оздоровление детей 19 392,180

362 906 0707 4320000   Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 19 392,180

363 906 0707 4320100   Мероприятия по организации оздоровительной 
кампании  детей 4 392,180

364 906 0707 4320100 522 Выполнение мероприятий 4 392,180

365 906 0707 4320200   Субсидии на организацию отдыха  детей в кани-
кулярное время 15 000,000

366 906 0707 4320200 522 Выполнение мероприятий 15 000,000
367 906 0709     Другие вопросы в области образования 20 169,500

368 906 0709 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

2 309,640

369 906 0709 0020400   Центральный аппарат 2 309,640

370 906 0709 0020400 500 Выполнение функций органами местного само-
управления 2 309,640

371 906 0709 4520000  

Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-
живания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопе-
дические пункты

17 859,860

372 906 0709 4529900  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы хозяй-
ственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комби-
наты, логопедические пункты

17 859,860

373 906 0709 4529900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 17 859,860
374 906 0900     ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 75,000
375 906 0909     Другие вопросы в области здравоохранения 75,000
376 906 0909 7950000   Целевые программы муниципальных образований 75,000

377 906 0909 7951800   Муниципальная целевая программа “Анти-ВИЧ/
СПИД” на 2012 год 75,000

378 906 0909 7951800 522 Выполнение мероприятий 75,000

379 908       ОМС Управление культурой  Полевского го-
родского округа 90 724,850

380 908 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 400,000

381 908 0605     Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 400,000

382 908 0605 4100000   Состояние окружающей среды и природополь-
зования 400,000

383 908 0605 4100101  
Ведомственная целевая программа “Организа-
ция мероприятий по охране окружающей среды 
Полевского городского округа” на 2010-2012 годы

400,000

384 908 0605 4100101 522 Выполнение мероприятий 400,000
385 908 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 36 968,880
386 908 0702     Общее образование 28 560,760
387 908 0702 4230000   Учреждения по внешкольной работе с детьми 28 560,760

388 908 0702 4239900  
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений - учреждения по внешкольной 
работе с детьми

28 560,760

389 908 0702 4239900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 28 560,760
390 908 0707     Молодежная политика и оздоровление детей 8 408,120

391 908 0707 4310000   Организационно-воспитательная работа с моло-
дежью 3 067,500

392 908 0707 4319900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Социально-психологический центр 
“Феникс”

3 067,500

393 908 0707 4319900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 067,500

394 908 0707 4320000   Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 4 720,220

395 908 0707 4329900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Детский оздоровительный лагерь 
“Лесная сказка”

4 720,220

396 908 0707 4329900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 720,220
397 908 0707 7950000   Целевые программы муниципальных образований 310,200

398 908 0707 7951200   Муниципальная целевая комплексная програм-
ма “Молодежь Полевского” на 2011-2013 годы 206,000

399 908 0707 7951200 522 Выполнение мероприятий 206,000

400 908 0707 7954100  
Муниципальная целевая программа “Патриоти-
ческое воспитание молодежи Полевского город-
ского округа на 2012 год”

104,200

401 908 0707 7954100 522 Выполнение мероприятий 104,200

402 908 0707 8140000   Субсидии на организацию и осуществление ме-
роприятий по работе с молодежью 206,000

403 908 0707 8140000 522 Выполнение мероприятий 206,000

404 908 0707 8210000  
Областная целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан в Свердловской области» 
на 2011-2015 годы

104,200



1116 марта 2012 г. № 21 (1310)

Продолжение на стр. 12

405 908 0707 8210003  

Субсидии на приобретение оборудования для 
организаций, занимающихся патриотическим 
воспитанием граждан в Свердловской области, 
и на мероприятия по патриотическому воспита-
нию в муниципальных образованиях в Сверд-
ловской области

104,200

406 908 0707 8210003 522 Выполнение мероприятий 104,200
407 908 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 53 280,970
408 908 0801     Культура 47 334,980
409 908 0801 4400000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 30 817,930

410 908 0801 4409900  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

30 817,930

411 908 0801 4409900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 30 817,930
412 908 0801 4420000   Библиотеки 15 517,050
413 908 0801 4429900   Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений - Библиотеки 15 517,050
414 908 0801 4429900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 517,050
415 908 0801 4500000   Мероприятия в сфере культуры, кинематогра-

фии, средств массовой информации 1 000,000
416 908 0801 4500801   Мероприятия в области культуры 1 000,000
417 908 0801 4500801 522 Выполнение мероприятий 1 000,000
418 908 0804     Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 5 945,990

419 908 0804 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

2 365,460

420 908 0804 0020400   Центральный аппарат 2 365,460
421 908 0804 0020400 500 Выполнение функций органами местного само-

управления 2 365,460

422 908 0804 4520000  

Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-
живания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопе-
дические пункты

3 580,530

423 908 0804 4529900  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы хозяй-
ственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комби-
наты, логопедические пункты

3 580,530

424 908 0804 4529900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 580,530
425 908 0900     ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 75,000
426 908 0909     Другие вопросы в области здравоохранения 75,000
427 908 0909 7950000   Целевые программы муниципальных образований 75,000
428 908 0909 7951800   Муниципальная целевая программа “Анти-ВИЧ/

СПИД” на 2012 год 75,000
429 908 0909 7951800 522 Выполнение мероприятий 75,000
430 912       Дума Полевского городского округа 5 638,750
431 912 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 427,820

432 912 0103    
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

5 427,820

433 912 0103 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

5 427,820

434 912 0103 0020400   Центральный аппарат 4 270,090
435 912 0103 0020400 500 Выполнение функций органами местного само-

управления 4 270,090
436 912 0103 0021100   Председатель представительного органа МО 1 060,430
437 912 0103 0021100 500 Выполнение функций органами местного само-

управления 1 060,430
438 912 0103 0021201   Денежные выплаты депутатам Думы ПГО 97,300
439 912 0103 0021201 013 Прочие расходы 97,300
440 912 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 210,930
441 912 1001     Пенсионное обеспечение 210,930
442 912 1001 4910000   Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-

ное обеспечение 210,930

443 912 1001 4910100   Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих 210,930

444 912 1001 4910100 505 Выплата пенсий 210,930
445 913       Счётная палата Полевского городского 

округа 2 500,000
446 913 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 500,000

447 913 0106    
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

2 500,000

448 913 0106 0020000  
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

2 500,000

449 913 0106 0020400   Центральный аппарат 1 000,000
450 913 0106 0020400 500 Выполнение функций органами местного само-

управления 1 000,000

451 913 0106 0020401   Прочие расходы на обеспечение выполнения 
функций органом местного самоуправления 1 500,000

452 913 0106 0020401 013 Прочие расходы 1 500,000

Приложение 5
к решению Думы 

Полевского городского округа
от 29.12.2011 № 450

(в новой редакции)

Перечень муниципальных целевых программ, 
расходы на выполнение которых финансируются в 2012 году

№ 
стро-

ки

Код це-
левой 
статьи

Ко
д 

гл
ав

но
го

  
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

 
ви

да
 р

ас
хо

до
в

Наименование Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 7950000       Целевые программы муниципальных образований 90 742,056

2 7950400      
Муниципальная целевая программа “Управление му-
ниципальной собственностью Полевского городско-
го округа на 2012-2014 годы”

6 830,000

3 7950400 902     ОМС Управление муниципальным  имуществом  Полев-
ского городского округа 6 830,000

4 7950400 902 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 330,000
5 7950400 902 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 2 330,000
6 7950400 902 0412 522 Выполнение мероприятий 2 330,000
7 7950400 902 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 500,000
8 7950400 902 0502   Коммунальное хозяйство 4 500,000
9 7950400 902 0502 522 Выполнение мероприятий 4 500,000

10 7951200       Муниципальная целевая комплексная программа 
“Молодежь Полевского” на 2011-2013 годы 206,000

11 7951200 908     ОМС Управление культурой  Полевского городского 
округа 206,000

12 7951200 908 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 206,000
13 7951200 908 0707   Молодежная политика и оздоровление детей 206,000
14 7951200 908 0707 522 Выполнение мероприятий 206,000

15 7951400       Муниципальная целевая программа “Вакцинопро-
филактика инфекционных заболеваний на 2012 год” 800,000

16 7951400 902     ОМС Управление муниципальным  имуществом  Полев-
ского городского округа 800,000

17 7951400 902 0900   ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 800,000
18 7951400 902 0909   Другие вопросы в области здравоохранения 800,000
19 7951400 902 0909 522 Выполнение мероприятий 800,000

20 7951500       Муниципальная целевая программа “Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 2012 год” 1 531,000

21 7951500 901     Администрация Полевского городского округа 1 531,000

22 7951500 901 0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 531,000

23 7951500 901 0310   Обеспечение пожарной безопасности 1 531,000
24 7951500 901 0310 522 Выполнение мероприятий 1 531,000

25 7951600      
Муниципальная целевая программа “Территориаль-
ное планирование и градостроительное зонирова-
ние как основа комплексного развития Полевского 
городского округа” на 2011 - 2013 годы

5 698,400

26 7951600 901     Администрация Полевского городского округа 5 698,400
27 7951600 901 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5 698,400
28 7951600 901 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 5 698,400
29 7951600 901 0412 522 Выполнение мероприятий 5 698,400

30 7951800       Муниципальная целевая программа “Анти-ВИЧ/
СПИД” на 2012 год 150,000

31 7951800 906     ОМС Управление образованием Полевского городско-
го округа 75,000

32 7951800 906 0900   ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 75,000
33 7951800 906 0909   Другие вопросы в области здравоохранения 75,000
34 7951800 906 0909 522 Выполнение мероприятий 75,000

35 7951800 908     ОМС Управление культурой  Полевского городского 
округа 75,000

36 7951800 908 0900   ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 75,000
37 7951800 908 0909   Другие вопросы в области здравоохранения 75,000
38 7951800 908 0909 522 Выполнение мероприятий 75,000

39 7952000      
Муниципальная целевая программа “Обеспечение 
жильем молодых семей на территории Полевского 
городского округа на 2011 - 2015 годы”

2 000,000

40 7952000 901     Администрация Полевского городского округа 2 000,000
41 7952000 901 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 000,000
42 7952000 901 1003   Социальное обеспечение населения 2 000,000
43 7952000 901 1003 005 Социальное обеспечение населения 2 000,000

44 7952100      
Муниципальная целевая программа “Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Полев-
ском городском округе на 2011-2015 годы”

390,000

45 7952100 901     Администрация Полевского городского округа 390,000
46 7952100 901 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 390,000
47 7952100 901 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 390,000
48 7952100 901 0412 006 Субсидии юридическим лицам 390,000

49 7952500      
Муниципальная целевая программа “Развитие сети 
дошкольных образовательных учреждений в Полев-
ском городском округе на 2010-2014 годы”

34 590,326

50 7952501      
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности - 
строительство детского сада в микрорайоне “Цен-
тральный”

15 614,426

51 7952501 901     Администрация Полевского городского округа 15 614,426
52 7952501 901 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 15 614,426
53 7952501 901 0701   Дошкольное образование 15 614,426
54 7952501 901 0701 003 Бюджетные инвестиции 15 614,426

55 7952502      
Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы “Развитие сети дошкольных образова-
тельных учреждений в Полевском городском округе 
на 2010-2014 годы”

18 975,900

56 7952502 901     Администрация Полевского городского округа 16 675,900
57 7952502 901 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 16 675,900
58 7952502 901 0701   Дошкольное образование 16 675,900
59 7952502 901 0701 522 Выполнение мероприятий 16 675,900

60 7952502 906     ОМС Управление образованием Полевского городско-
го округа 2 300,000

61 7952502 906 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 2 300,000
62 7952502 906 0701   Дошкольное образование 2 300,000
63 7952502 906 0701 522 Выполнение мероприятий 2 300,000

64 7952900      

Муниципальная целевая программа “Обеспечение 
доступным жильем граждан, проживающих в сель-
ской местности, в том числе молодых семей и мо-
лодых специалистов, в рамках реализации Феде-
ральной целевой программы “Социальное развитие 
села до 2012 года” на территории Полевского город-
ского округа на 2010-2012 годы

272,000

65 7952901      
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности - при-
обретение (строительство) жилья

100,000

66 7952901 902     ОМС Управление муниципальным  имуществом  Полев-
ского городского округа 100,000

67 7952901 902 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 100,000
68 7952901 902 0501   Жилищное хозяйство 100,000
69 7952901 902 0501 003 Бюджетные инвестиции 100,000

70 7952902      

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы “Обеспечение доступным жильем граж-
дан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов, в рамках 
реализации Федеральной целевой программы “Со-
циальное развитие села до 2012 года” на территории 
Полевского городского округа на 2010-2012 годы”

172,000

71 7952902 901     Администрация Полевского городского округа 100,000
72 7952902 901 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 100,000



12 16 марта 2012 г. № 21 (1310)

Главный редактор: Е.А.Рыбчак

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СО-
ДЕРЖАНИЕ рекламы ответственности НЕ НЕСЕТ, а также может не во всем раз-
делять точку зрения авторских публикаций, не  гарантирует публикацию всех 
материалов, не рецензирует их и не возвращает. Рекламируемые товары под-
лежат обязательной сертификации, услуги – лицензированию. Номер отпеча-
тан в ООО «Типография Циркон», г.Екатеринбург, ул.Академика Шварца, 6/1-85.
Сдача номера в печать по графику – 17.30, фактически – 17.30. Объем 3  печ. л. 
Заказ 67455. Тираж 500 экз.  Цена: бесплатно.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель МБУ «Редакция газеты «Диалог»

Адрес редакции и издателя:
623385, Свердловская обл., г.Полевской,

ул.Ялунина, 7.  Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.
E-mail: dlg_pоl@mail.ru, dialog-pgo@yandex.ru

www.dialogweb.ru

Газета перерегистрирована в Управлении ФС по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому
федеральному округу, ПИ № ФС11-1137 от 9.04.2007 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.
Учредители: администрация Полевского городского округа,
Дума Полевского городского округа.

73 7952902 901 1003   Социальное обеспечение населения 100,000
74 7952902 901 1003 005 Социальное обеспечение населения 100,000

75 7952902 902     ОМС Управление муниципальным  имуществом  Полев-
ского городского округа 72,000

76 7952902 902 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 72,000
77 7952902 902 0501   Жилищное хозяйство 72,000
78 7952902 902 0501 522 Выполнение мероприятий 72,000

79 7953000      
Муниципальная целевая программа “Развитие ин-
фраструктуры в сфере физической культуры и 
спорта на территории Полевского городского округа 
в 2010-2013 гг.”

1 279,500

80 7953001      
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности - 
строительство спортивного центра с универсаль-
ным игровым залом и плавательным бассейном

921,400

81 7953001 901     Администрация Полевского городского округа 921,400
82 7953001 901 1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 921,400
83 7953001 901 1101   Физическая культура 921,400
84 7953001 901 1101 003 Бюджетные инвестиции 921,400

85 7953002      
Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы “Развитие инфраструктуры в сфере фи-
зической культуры и спорта на территории Полев-
ского городского округа в 2010-2013 гг.”

358,100

86 7953002 906     ОМС Управление образованием Полевского городско-
го округа 358,100

87 7953002 906 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 358,100
88 7953002 906 0702   Общее образование 358,100
89 7953002 906 0702 522 Выполнение мероприятий 358,100

90 7953100      
Муниципальная целевая программа “Обеспечение 
безопасных условий в муниципальных образова-
тельных учреждениях Полевского городского округа 
на 2012 год”

13 783,000

91 7953100 901     Администрация Полевского городского округа 13 392,000
92 7953100 901 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 13 392,000
93 7953100 901 0702   Общее образование 13 392,000
94 7953100 901 0702 522 Выполнение мероприятий 13 392,000

95 7953100 906     ОМС Управление образованием Полевского городско-
го округа 391,000

96 7953100 906 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 391,000
97 7953100 906 0702   Общее образование 391,000
98 7953100 906 0702 522 Выполнение мероприятий 391,000

99 7953200      
Муниципальная целевая программа “Переселение 
граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 
в Полевском городском округе на 2010-2013 годы”

4 695,900

100 7953201      
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности - при-
обретение жилых помещений

4 695,900

101 7953201 902     ОМС Управление муниципальным  имуществом  Полев-
ского городского округа 4 695,900

102 7953201 902 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 695,900
103 7953201 902 0501   Жилищное хозяйство 4 695,900
104 7953201 902 0501 003 Бюджетные инвестиции 4 695,900

105 7953300      
Муниципальная целевая программа “Развитие и мо-
дернизация объектов коммунальной инфраструк-
туры Полевского городского округа на 2012 - 2015 
годы”

5 000,000

106 7953300 901     Администрация Полевского городского округа 5 000,000
107 7953300 901 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 000,000
108 7953300 901 0502   Коммунальное хозяйство 5 000,000
109 7953300 901 0502 522 Выполнение мероприятий 5 000,000

110 7953600      

Муниципальная целевая программа “Комплексное 
благоустройство дворовых территорий г. Полев-
ского “Любимый мой дворик” на 2011-2015 годы” (в 
рамках областной целевой программы “Комплекс-
ное благоустройство дворовых территорий в муни-
ципальных образованиях Свердловской области - 
Тысяча дворов” на 2011-2015 годы)

257,000

111 7953600 901     Администрация Полевского городского округа 257,000
112 7953600 901 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 257,000
113 7953600 901 0503   Благоустройство 257,000
114 7953600 901 0503 522 Выполнение мероприятий 257,000

115 7953800      
Муниципальная целевая программа “Информацион-
ное общество Полевского городского округа” на 2011 
- 2015 годы

567,000

116 7953800 901     Администрация Полевского городского округа 567,000
117 7953800 901 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 567,000

118 7953800 901 0104  
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

567,000

119 7953800 901 0104 522 Выполнение мероприятий 567,000

120 7953900      
Муниципальная целевая программа “Развитие га-
зовых сетей Полевского городского округа на 2011-
2015 годы”

12 087,730

121 7953901      
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности - 
строительство котельной в районе школы № 1

7 500,000

122 7953901 901     Администрация Полевского городского округа 7 500,000
123 7953901 901 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7 500,000
124 7953901 901 0502   Коммунальное хозяйство 7 500,000
125 7953901 901 0502 003 Бюджетные инвестиции 7 500,000

126 7953902      
Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы “Развитие газовых сетей Полевского го-
родского округа на 2011-2015 годы”

440,000

127 7953902 901     Администрация Полевского городского округа 440,000
128 7953902 901 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 440,000
129 7953902 901 0502   Коммунальное хозяйство 440,000
130 7953902 901 0502 522 Выполнение мероприятий 440,000

131 7953903      
Бюджетные инвестици  в объекты капитально-
го строительства муниципальной собственности - 
строительство газопроводов высокого и низкого 
давления

4 147,730

132 7953903 901     Администрация Полевского городского округа 4 147,730
133 7953903 901 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 147,730
134 7953903 901 0502   Коммунальное хозяйство 4 147,730
135 7953903 901 0502 003 Бюджетные инвестиции 4 147,730

136 7954000      

Муниципальная целевая программа “Предостав-
ление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим на территории Полевского город-
ского округа, на погашение основной суммы долга 
и процентов по ипотечным жилищным кредитам 
(займам)” на 2011-2015 годы

500,000

137 7954000 901     Администрация Полевского городского округа 500,000
138 7954000 901 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500,000
139 7954000 901 1003   Социальное обеспечение населения 500,000
140 7954000 901 1003 005 Социальное обеспечение населения 500,000

141 7954100      
Муниципальная целевая программа “Патриотиче-
ское воспитание молодежи Полевского городского 
округа на 2012 год”

104,200

142 7954100 908     ОМС Управление культурой  Полевского городского 
округа 104,200

143 7954100 908 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 104,200
144 7954100 908 0707   Молодежная политика и оздоровление детей 104,200
145 7954100 908 0707 522 Выполнение мероприятий 104,200

Приложение 8
к решению Думы 

Полевского городского округа
от 29.12.2011 № 450

(в новой редакции)

Свод поступлений из источников
внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

№ 
стро-

ки
Наименование источников внутреннего фи-
нансирования дефицита местного бюджета Код

Сумма, 
в тысячах 

рублей
1 2 3 4
1 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 901 01 05 00 00 00 0000 000 10373,6
2 Увеличение прочих остатков денежных  средств бюд-

жетов городских округов 901 01 05 02 01 04 0000 510 -1347205,99
3 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов городских округов 901 01 05 02 01 04 0000 610 1357579,59
4 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 901 01 03 00 00 00 0000 000 -3390,0
5 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом Полевско-
го городского округа в валюте Российской Федерации

901 01 03 00 00 04 0000 710 0

6 Погашение бюджетом Полевского городского округа 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Феде-
рации

901 01 03 00 00 04 0000 810 3390

7 Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета 13763,6

РЕШЕНИЕ
Думы Полевского городского округа

11.03.2012  № 484

О передаче здания родильного отделения муниципального 
учреждения здравоохранения «Центральная городская 

больница» в собственность Свердловской области 

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 11.03.2012 № 1002, на основании ре-
шения Думы Полевского городского округа от 25.03.2008 № 567 «Об утверждении Положения о порядке, 
способах и условиях приобретения и отчуждения муниципального имущества», руководствуясь статьёй 
25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа 
РЕШИЛА:
1. Передать здание родильного отделения муниципального учреждения здравоохранения «Цен-

тральная городская больница» г. Полевского, расположенного по адресу: г. Полевской, переулок Стале-
варов, 3, общей площадью 2235,8 кв.м., находящееся в муниципальной собственности Полевского го-
родского округа, в собственность Свердловской области

2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Разместить данное решение на официальном сайте Полевского городского округа  

(http://pgoadm.ru/).
4. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету  

(О.В. Маларщиков).
Глава Полевского городского округа  Д.В. Филиппов

   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Полевского городского округа
от 06.03.2012   № 505

О внесении изменения в постановление Главы  
Полевского городского округа от 30.12.2010 № 2835 «О 

возложении отдельных функций по осуществлению
государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

В соответствии с постановлением Главы Полевского городского округа от 30.06.2011 № 1603 «Об из-
менении типа муниципального бюджетного учреждения «Центр социально-коммунальных услуг»  Полев-
ского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в пункт 1 постановления Главы Полевского городского округа от 30.12.2010 № 2835 «О 

возложении отдельных функций по осуществлению государственного полномочия Свердловской обла-
сти по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого по-
мещения и коммунальных услуг» следующее изменение: слова «муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского городского округа» заменить словами «муници-
пальное казенное учреждение «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского городского округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
Администрации Полевского городского округа Недоспелова С.Б.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте 
Администрации Полевского городского округа в сети Интернет (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа  Д.В. Филиппов


